РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

Р.п.Ук, ул. 40 лет Победы,7                                                     тел. 8(39557)3-11-61

От «24» ноября  2014 г. №  69
О внесении изменений и дополнений в

Порядок увольнения (освобождения от должности)

главы Уковского муниципального образования-

сельского поселения в связи с утратой доверия

     В целях приведения в соответствие с требованиями действующему законодательству

Порядка увольнения (освобождения от должности) главы Уковского муниципального образования- городского поселения в связи с утратой доверия, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.20017 года №25-ФЗ О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», ст. 40   Устава Уковского муниципального образования

Дума  Уковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности)главы Уковского муниципального образования- городского поселения в связи с утратой доверия, утвержденный Решением Думы Уковского муниципального образования от 01.08.2014 года  № 57,  следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 2 части 2 Порядка исключить;

2) в части 3 Порядка словосочетание «на срок не более 1 месяца и с сохранением денежного содержания» заменить словосочетанием «на период урегулирования конфликта интересов с сохранением за ним денежного содержания на все время отстранения от замещаемой должности»;

3) в части 4  Порядка после словосочетания «,соблюдение им других ограничений и запретов,» дополнить словосочетанием «требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,»;

4) в части 5 Порядка словосочетание «со дня совершения коррупционного правонарушения» заменить словосочетанием «со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения»;

5) Часть 6 Порядка признать утратившей силу.

2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Уковского городского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Уковского

муниципального образования                                                       Д.Н.Фролов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р.п.Ук, ул. 40 лет Победы,7                                                     тел. (395-57)3-11-61

 24 ноября 2014 г № 151

                                                                                                                                                                                                      Нижнеудинскому межрайонному

                                                                                                 прокурору советнику юстиции

П.Г. Федорову

     Администрация Уковского муниципального образования рассмотрела  Ваш протест на отдельные нормы Порядка увольнения (освобождения от должности) главы Уковского муниципального образования- сельского поселения в связи с утратой доверия,  от 13.10.2014 г. № 07-20, полученный 24.10.2014 г. и сообщает следующее:

     Ваши замечания были приняты к сведению и учтены.

Решением Думы Уковского муниципального образования от   24 ноября   2014 г. № 69 были внесены изменения и дополнения в Порядок увольнения (освобождения от должности)

главы Уковского муниципального образования- сельского поселения в связи с утратой доверия.

Глава Уковского

муниципального образования                                                     Д.Н.Фролов